
Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado, del 20), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

D. Manuel Domínguez Pérez: 4,93 puntos.
D. Alberto Requena Rodríguez: 4,92 puntos.
D. Lorenzo Pueyo Casaus: 4,73 puntos.
D. Juan Llor Esteban: 4,30 puntos.
D. José María Albariño Herrero: 4,28 puntos.
D. Antonio Oliva Cuyas: 4,25 puntos.
D. Pablo Martínez de las Marías: 4,24 puntos.
D. Pedro Mateo Alarcón: 4,23 puntos.
D.a Gloria Tardajos Rodríguez: 4,12 puntos.
D. Enrique Brillas Coso: 4,00 puntos.

No se eleva propuesta para las restantes plazas.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu

mentos relacionados en la norma 91 o, en su caso, 9.2 de 
la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en 
el plazo de treinta días a contar del siguiente al de la, publi
cación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1979—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

18970 ORDEN de 28 de junio de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición para provi
sión de la plaza de Profesor agregado de «Far
macia galénica» de la Facultad de Farmacia de 
las Universidades de Valencia y Salamanca.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición de la plaza de 
Profesor agregado de «Farmacia galénica» de la Facultad de 
Farmacia de las Universidades de Salamanca y Valencia, anun
ciado por Oroen ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de agosto),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo 'Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado,

18971 ORDEN de 29 de junio de 1979 por la que se decla
ra desierto el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Historia del arte antiguo y me
dio» de la Facultad de Filosofía y Letras (Alican
te) de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Historia del Arte antiguo y medio» de la 
Facultad de Filosofía y Letras (Alicante) de la Universidad de 
Valencia, anunciado por Orden ministerial de 22 de junio de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio),

Este Ministerio, de conformidad don la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 29 de junio de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

18972 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Análisis metemático (Biomatemática)» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Alcalá 
de Henares.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18

de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Análisis matemático (Biomatemática)», 
dé la Facultad de Ciencias de la Universidad de Alcalá de 
Henares,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores

Doña María Cristina Martínez Calvo (D.N.I. 111.540).
Don Francisco Luis Hernández Rodríguez (D.N.I. 42.010.879). 
Don Antonio Casas Pérez (D.N.I. 51 840.975).
Don Juan Ramón Medina Precioso (D.N.I. 51.951.715).
Don Juan Margalef Roig (D.N.I. 39.799.296).
Don José María Sanz Arana a (D.N.I. 45.232.228).
Don Juan Martínez Moreno (D.N.I. 24.055.478).
Don Jesús Marja Sanz Serna (D.N.I. 12.212.858).
Don Jesús Sánchez Dehesa Moreno-Cid (D.N.I. 50.017.153). 
Don- Gregorio Martín Quetglas (D.N.I. 41.729.846).
Don Tomás Rodríguez Benavides (D.N.I. 29.711.850).
Don José Carmona Alvarez (D.N.I. 28.303.541).
Don Andrés Arroyo' Pérez (D.N.I. 75.634.186).
Don Manuel Heredia Zapata (D.N.I. 74.990.199).
Doña Magdalena Waljas Cuadrado (D.N.I. 7.768.350).
Don Alfredo Somolinos Femández-Nespral (D.N.I. 10.463.810). 

mentó nacional de identidad 10.463.810).
Don Enrique Llorens Fuster (D.N.I. 22.485.751).
Don Alberto de la Torre Rodríguez (D.N.I. 50.015.698).
Don Juan Pedraza González (D.N.I. 7.218.057).
Don Jesús Hernández Alonso (D.N.I. 10.492.278).
Don José María Pablo Fraile Peláez (D N.I. 10.526.427). 
Doña Eva Sánchez Máñez (D.N.I. 50.532.182).
Don Miguel Antonio del Río Vázquez (D.N.I. 33.180.273).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la reso
lución de 20 de febrero pasado-.

Don Germán Bernardo Giráldez Tiebo (D.N.I. 78.833.600). 
Doña Fernanda María Fuentes Villalba (D.N.I. 31.181.969). 
Don Ignacio Gracia Rivas (D.N.I. 17.175.645).
Don Francisco Javier Fernández Pérez (D.N.I. 35.207.052).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar,

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

18973 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se de
clara desierto el concurso de acceso a la cátedra 
del grupo IX de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de la Universidad de Bil
bao.

Por falta de aspirantes al concurso de acceso convocado por 
Orden de 21 de marzo le 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 3 de mayo) para la provisión de la cátedra del grupo -IX, 
«Construcciones industriales», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad de Bilbao,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso de acceso de referencia.

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de junio de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

18974 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición a la cátedra del gru
po XIX de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Minas de la Universidad de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de mayo de 
1979, correspondiente a la oposición convocada por Orden de 12 
de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre 
y 11 de octubre), para provisión de la cátedra del grupo XIX, 
«Mineralogía», de 'a Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Minas de a Universidad de Oviedo!

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos y excluidos a dicha oposición a los siguientes señores:


